
 

autosedačka  
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

 
 
 
 





CZ 

1 

 

 

1 Úvod 

Děkujeme, že jste nám projevili důvěru a vybrali si autosedačku 

SIMON. Rádi bychom vás ujistili, že jsme vynaložili veškeré úsilí, aby 

cesta vašeho dítěte v naší autosedačce byla bezpečná a pohodlná. 

Bezpečnost, pohodlí a snadné používání jsou hodnoty, kterými jsme 

se řídili při navrhování naší autosedačky. 

 
Před první instalací sedačky do vozidla si pečlivě 
přečtěte tento návod k použití a pokyny k vozidlu, do 
kterého bude sedačka instalována. Dodržování 
pokynů a doporučení uvedených v této příručce má 
přímý vliv na bezpečnost vašeho dítěte ve vozidle. 

Pokud máte jakékoli pochybnosti o funkci sedačky, obraťte se na 

svého prodejce nebo přímo na nás: 

support@simonseat.com 

Přejeme vám šťastnou cestu. 

 
2 Důležité informace a upozornění. 

Autosedačka SIMON je zádržné zařízení pro děti se speciálními 

potřebami s výškou 100–150 cm. Je určena pro použití na sedadlech 

kategorie „i-Size“ v souladu s návodem k použití příslušného vozidla. 

Výrobek byl schválen pro použití v souladu s normou ECE R129/03. 

Po nastavení sedačky pro dítě vyšší než 135 cm zkontrolujte, zda se 

sedačka vejde na sedadlo ve vozidle. Speciální zádržný systém i-Size 

poskytuje dodatečnou podporu dětem, které mají potíže s udržením 

správné polohy ve 

mailto:support@simonseat.com


CZ 

2 

 

 

standardní autosedačce. Před prvním použitím sedačky se poraďte s 

lékařem, zda je zařízení pro vaše dítě vhodné. 

 
Při instalaci dbejte na to, aby se zádržné prvky při 
běžném používání nezachytily při nastavení sedadel 
nebo zavřením dveří vozidla. 

 
Pokud je dítě mladší 15 měsíců, nesmí se používat 
zádržné systémy otočené proti směru jízdy. 

 

Dětský zádržný systém se nesmí používat, pokud není 
ve vozidle řádně upevněný, a to ani pro účely 
testování. 

 

Bezpečnostní pásy, kterými je dítě připoutáno, musí 
být řádně utažené, nezkroucené a nastavené podle těla 
dítěte. 

 

Bezpečnostní pásy a pomocné prvky pro držení těla 
dítěte musí odpovídat jeho postavě a nesmí by být 
zkroucené. 

 

Pokud při používání sedačky dojde k nehodě, musí se 
vyměnit za novou. 

 

 

 



CZ 

3 

 

 

Z bezpečnostních důvodů musí být všechna zavazadla a 
další předměty ve vozidle zajištěny proti náhodnému 
pohybu, protože v případě kolize mohou způsobit 
zranění. 
 
Je zakázáno používat sedačku bez potahu nebo 
nahrazovat potah jiným potahem než doporučeným od 
výrobce. 

Změny na sedačce a/nebo použití příslušenství, které 
není schváleno výrobcem, mohou snížit úroveň 
bezpečnosti sedačky SIMON. Takový výrobek se nesmí 
používat a výrobce neodpovídá za následky používání 
výrobku s provedenými změnami a/nebo použitým 
příslušenstvím. 

Prvky sedačky vystavené slunečnímu záření se mohou 
zahřát, což může vést k popálení pokožky dítěte. Před 
použitím zkontrolujte teplotu sedačky. Pokud sedačku 
nepoužíváte, přikryjte ji, abyste ji chránili před teplem. 

 
Z bezpečnostních důvodů nenechávejte dítě 
v autosedačce bez dozoru. 



CZ 

4 

 

 

3 Popis autosedačky 

1. Nastavitelná opěrka hlavy 

2. Vložka opěrky hlavy 

3. Vodítko ramenního pásu 

4. Opěradlo sedačky 

5. Ramenní opěrky 

6. Postranní opěrky 

7. Pětibodové (stabilizační) pásy 

8. Sedadlo 

9. Boční opěrky 

10. Vodítka kyčelního pásu 

11. Kolenní opěrky 

12. Abduktor 

13. Základna sedačky 

14. Rukojeť pro nastavení sklonu sedačky 

15. Knoflík pro nastavení sklonu sedačky 

16. Rukojeť pro uvolnění zámku otáčení sedadla 

17. Zajišťovací kolík 

18. Rám ISOFIX 

19. Konektory ISOFIX 

20. Podpěrná noha 

21. Opěrka nohou 



CZ 

5 

 

 

 

 
Obr. 1 



CZ 

6 

 

 

 

 
Obr. 2 



CZ 

7 

 

 

 

 

Obr. 3 

 
4 Instalace do vozidla. 

Sedačku lze instalovat pouze ve směru jízdy na přední i 
zadní sedadla vybavená systémem ISOFIX. 
Doporučujeme instalovat sedačku na zadní sedadlo. 

 
Autosedačku SIMON lze instalovat pouze na sedadla 
vybavená tříbodovými bezpečnostními pásy. 



CZ 

8 

 

 

 

 
Obr. 4 

Ujistěte se, že opěradlo autosedačky přiléhá svým 
povrchem k opěradlu autosedačky, na které je 
autosedačka SIMON nainstalována. Pokud opěrka 
hlavy sedadla vozidla brání přilnutí, je třeba opěrku 
hlavy odstranit. Před demontáží zkontrolujte, zda ji 
výrobce vozidla povoluje. Pokud tomu tak není, 
vyberte pro instalaci sedačky SIMON jiné sedadlo. 

Požadavek na přilnutí opěradla k opěradlu 
autosedačky a jeho těsné uchycení může způsobit 
trvalou deformaci čalounění automobilu. Výrobce 
nenese odpovědnost za případné takto způsobené 
škody. 

 
Při instalaci autosedačky SIMON do první řady sedadel 
posuňte autosedačku co nejvíce dozadu. 

 
Před instalací sedačky do vozidla zkontrolujte, zda se 
ve vozidle nenacházejí ostré prvky, které by mohly 
poškodit čalounění. Kovová konstrukce 



CZ 

9 

 

 

spodní části sedačky může vést k poškození citlivých 
částí čalounění vozidla. 

 

4.1 Nejprve umístěte rám ISOFIX do vozidla. 

 
Přichyťte konektory ISOFIX k upevňovacím bodům ISOFIX ve vozidle. 

 

Obr. 5 
 

Zkontrolujte, zda jsou prvky ISOFIX řádně připevněny a 
zda jsou vidět zelené indikátory. (Obr. 6) 



CZ 

10 

 

 

 

 
Obr. 6 

4.2 Nastavte opěrnou nohu tak, aby se její spodní část dotýkala 

podlahy vozidla, viz bod 7.9. 
 

Obr. 7 
 

Opěrná noha sedačky musí být nastavena tak, aby se 
dotýkala podlahy vozidla. 

 
4.3 Připevněte autosedačku SIMON k rámu ISOFIX. 



CZ 

Obr. 
9 

11 

 

 

 

 
Obr. 8 

Přitlačte sedačku SIMON co nejblíže k opěradlu sedadla automobilu 

výběrem polohy 1, 2 nebo 3 na rámu ISOFIX (obr. 9), poté vložte 

zajišťovací kolík (obr. 10) a utažením knoflíku zajistěte polohu 

sedačky ve zvolené poloze (1, 2, 3). 
 



CZ 

12 

 

 

 

 
Obr. 10 

 
5 Nastavení sedadla 

Montáž a nastavení sedačky SIMON lze provést mimo vozidlo. 

 

1. Nastavte hloubku sedadla, viz bod 7.1. 

2. Umístěte dítě do autosedačky. 

3. Nastavte výšku opěradla, viz bod 7.2. 

4. Nastavte a upevněte postranní opěrky, viz bod 7.3. 

5. Nastavte a upevněte kyčelní opěrky, viz bod 7.4. 

6. Stabilizujte polohu dítěte pomocí pětibodového pásu 

autosedačky SIMON, viz bod 7.5. 

7. Nastavte a přizpůsobte opěrku hlavy, viz bod 7.6. 

8. V případě potřeby upravte polohu abduktoru, viz bod 7.7. 



CZ 

Obr. 
9 

13 

 

 

6 Připoutání dítěte 

Veďte horní část tříbodového bezpečnostního pásu vozidla skrz 

vodítko ramenního pásu. (Obr. 11) 
 

Obr. 11 
Veďte spodní část tříbodového bezpečnostního pásu vozidla skrz 

vodítko kyčelního pásu (obr. 12, obr. 13). 
 



CZ 

14 

 

 

 

 
Obr. 13 

Zapněte bezpečnostní pás a dbejte na to, aby nebyl zkroucený. 
 

Kyčelní musí vést co nejníže a pevně držet pánev. 
 

 

Na obrázku 14 je znázorněno nesprávné vedení tříbodového 

bezpečnostního pásu. Pás musí vždy procházet vodítky pásu. 
 

Obr. 14 



CZ 

15 

 

 

7 Nastavení: 

7.1 Nastavení hloubky sedadla (obr. 15) 

 
Chcete-li změnit délku sedadla (1), povolte zajišťovací šrouby (2) na 

obou stranách sedadla pomocí imbusového klíče vel. 4. 

Poté uchopte přední okraj sedadla (1) a posuňte sedadlo do 

požadované polohy. 

Po nastavení požadované polohy sedadla (1) utáhněte zajišťovací 

šrouby (2) na obou stranách sedadla. 
 

Obr. 15 
Spolu se sedačkou jste obdrželi dvě sedadla, které se liší svou 

délkou. Kratší sedadlo je určené pro hloubku 30 až 35 cm, zatímco 

delší sedadlo je určené pro hloubku 35 až 40 cm. 



CZ 

16 

 

 

7.2 Nastavení výšky opěradla (obr. 16) 

 
Změnu nastavení výšky opěradla (1) zahájíte rozepnutím potahu 

sedadla SIMON. 

 

Obr. 16 
Povolte nastavovací knoflíky (3) bočních opěrek (2), roztáhněte 

boční opěrky co nejvíce a zajistěte je v této poloze utažením knoflíků 

(3). 

V dalším kroku povolte knoflík pro nastavení výšky opěradla (4) a 

pomocí imbusového klíče vel. 4 povolte dva zajišťovací šrouby (5). 

Po nastavení požadované výšky utáhněte zajišťovací šrouby (5) a 

seřizovací knoflík (4) a upevněte potah. 



CZ 

17 

 

 

Upravte polohu bočních opěrek (2) a přizpůsobte je prostoru ve 

vozidle tak, aby maximálně vyplňovaly prostor mezi sedačkou a 

dveřmi vozidla. Poté utáhněte seřizovací knoflíky 

(3), a zajistěte tak polohy bočních opěrek. 

 
Výšku nastavte tak, aby horní část tříbodového bezpečnostního pásu 

byla správně umístěna, jak je znázorněno na obrázku obr. 17. 

 

Obr. 17 

7.3 Nastavení postranních opěrek, obr. 18 

 
Nastavení polohy postranních opěrek (1) zahájíte rozepnutím potahu 

opěradla sedadla SIMON a odtažením bočních opěrek (2). 



CZ 

18 

 

 

Poté povolte oba nastavovací knoflíky (3) dané opěrky. Každou opěrku 

(1) lze nastavit nezávisle, a to ve svislém i vodorovném směru. 

Po nastavení požadované polohy opěrky (1) utáhněte nastavovací 

knoflíky (3). 

Upravte polohu bočních opěrek (2) a přizpůsobte je prostoru ve 

vozidle tak, aby maximálně vyplňovaly prostor mezi sedačkou a 

dveřmi vozidla. Poté utáhněte seřizovací knoflíky zajišťující polohu 

opěrek. 

 

Obr. 18 



CZ 

19 

 

 

7.4 Nastavení kyčelních opěrek, obr. 19 

 
Polohu kyčelních opěrek (1) začněte nastavovat rozepnutím potahu 

sedadla SIMON. 

Poté povolte nastavovací knoflík (2) dané opěrky. 

Polohu každé opěrky (1) lze nastavit nezávisle. Po nastavení 

požadované vzdálenosti opěrek (1) utáhněte seřizovací knoflíky. 
 

Obr. 19 



CZ 

20 

 

 

7.5 Nastavení a ovládání pětibodového pásu (zapínání a rozepínání) 

 

Autosedačka SIMON je vybavena pětibodovým stabilizačním pásem. 

Slouží k udržení správné polohy dítěte v autosedačce SIMON. 

 
Používání pouze pětibodových bezpečnostních pásů 
během jízdy neposkytuje dostatečnou ochranu v 
případě nehody. Vždy používejte tříbodový 
bezpečnostní pás. 

 
Po umístění dítěte do autosedačky umístěte ruce dítěte pod horní 

části pásů tak, aby pásy vedly přes ramena a nastavovací přezky byly 

ve výšce hrudníku dítěte. Dbejte na to, aby horní části pásu nebyly 

omotány kolem krku dítěte a nedřely ho. 

 

Dbejte na to, aby horní části pásů nebyly omotány 
kolem krku dítěte a nedřely ho. 

 
 

Poté složte obě přezky levého a pravého pásu do sobe a zatlačte je 

do centrální přezky připevněné k pásu mezi nohama, dokud 

neuslyšíte cvaknutí zámku, obr.20. Po správném zapnutí zámku se na 

indikátoru spony objeví zelená barva. 



CZ 

21 

 

 

 

   
Obr. 20 

Po zapnutí centrální přezky lze regulovat napětí popruhů pomocí 

nastavovacích spon (1) na hrudníku dítěte. 

Zatáhnutím za pás (2) se pásy utáhnou a stabilizuje se poloha dítěte 

v autosedačce. Pokud je třeba změnit polohu nastavovací spony (1), 

upravte délku pásu (3). Chcete-li pás uvolnit, vytáhněte popruh (2) 

od spony se stisknutým tlačítkem (4). Obr. 21. 

 
 

Obr. 21 



CZ 

22 

 

 

7.6 Nastavení a přizpůsobení vložky opěrky hlavy, obr. 22 

 
Vložku opěrky hlavy lze ohnutím jejích okrajů vytvarovat a upravit 

podle potřeb dítěte. 
 

Obr. 22 
 

 
7.7 Nastavení polohy abduktoru, obr. 23 

 
Chcete-li změnit polohu nebo vyjmout abduktor (1), povolte knoflík 

(2); tím umožníte posun abduktoru podél sedadla. Po nastavení  



CZ 

23 

 

 

požadované polohy abduktoru utáhněte knoflík (2), abyste jej zajistili 

na místě. 
 

Obr. 23 

7.8 Nastavení sklonu sedadla, obr. 24 

 
Chcete-li změnit sklon sedadla, uchopte rukojeť pro nastavení sklonu 

sedadla (1), stiskněte a držte tlačítko (2). Po podržení tlačítka (2) lze 

plynule měnit sklon sedadla. Po nastavení požadované polohy 

sedadla uvolněte tlačítko a mechanismus se automaticky zablokuje 

ve zvolené poloze. 



CZ 

24 

 

 

 

 
Obr. 24 

 

 
7.9 Nastavení délky opěrné nohy, obr. 27 

 
Chcete-li nastavit délku opěrné nohy (1), odšroubujte knoflík (2) a 

odstraňte šroub (3). Poté profil (1) vysuňte na požadovanou délku 

tak, aby se spodní okraj patky opíral o podlahu vozidla. Vložte šroub 

do otvoru (3) a utáhněte nastavovací knoflík (2). 



CZ 

25 

 

 

7.10 Otáčení sedadla 

 
Aby se používání sedačky bylo pohodlnější, je vybavena funkcí 

otáčení. Chcete-li otočný mechanizmus odjistit, zatáhněte za páčku 

(1) a otočte sedačku. Funkci otáčení nepoužívejte, pokud je dítě 

připoutáno tříbodovým bezpečnostním pásem. Při otáčení sedačky 

se ujistěte, že sedačka není v nakloněné poloze – náklonu. Po 

otočení sedačky do pozice pro jízdu se páčka (1) automaticky zasune 

a otáčení sedadla se zablokuje. 

 

Obr. 25 



CZ 

26 

 

 

7.11 Stolek 

 
Sedadlo může být vybaveno stolkem připevněným suchým zipem 

k potahu kolenních opěrek. 

 

Obr. 26 
 

 
7.12 Nastavení délky opěrné nohy, obr. 27 

 
Chcete-li nastavit délku opěrné nohy (1), odšroubujte knoflík (2) a 

odstraňte šroub (3). 



CZ 

27 

 

 

Poté profil (1) vysuňte na požadovanou délku tak, aby se spodní okraj 

patky opíral o podlahu vozidla. 
 

Obr. 27 
 

Opěrná noha sedačky musí být nastavena tak, aby se 
dotýkala podlahy vozidla. 

 
7.13 Nastavení výšky a úhlu opěrky nohou, obr. 28 

 
Chcete-li změnit výšku opěrky nohou (1), povolte knoflík (2). 

Po nastavení požadované výšky opěrky nohou utáhněte knoflík (2). 

Pro nastavení úhlu opěrky nohou (1) použijte nastavovací knoflík (3) 

pod opěrkou. 



CZ 

28 

 

 

Otáčením nastavovacího knoflíku (3) ve směru hodinových ručiček se 

úhel opěrky nohou zvětší, otáčením nastavovacího knoflíku (3) proti 

směru hodinových ručiček se úhel opěrky nohou zmenší. 

 
 

Obr. 28 

 
8 Použití vestavěných reproduktorů 

Autosedačka SIMON je vybavena dvěma vestavěnými reproduktory 

umístěnými v opěrce hlavy. 

Chcete-li k nim připojit přehrávač, rozepněte potah opěradla sedačky 

SIMON a najděte kabel zakončený 3,5mm jack konektorem. 

Konektor je vhodný pro většinu MP3 přehrávačů a chytrých telefonů 

vybavených konektorem jack pro sluchátka. Pokud je zařízení 

vybaveno jiným typem 



CZ 

29 

 

 

sluchátkového konektoru, je nutné použít vhodný adaptér (není 

součástí sady). 

 
9 Čištění a údržba 

Potah sedačky SIMON lze prát v pračce při teplotě do 30 °C. Při 

odstřeďování nepřekračujte 600 otáček za minutu. 

Pěnové vložky je třeba před praním z potahu vyjmout. 

Ostatní prvky sedačky čistěte vlhkým hadříkem nebo houbou. Je 

možné používat jemné čisticí prostředky. 

Pohyblivé části sedačky nevyžadují pravidelnou údržbu ani mazání. 

 
10 Záruka 

Pokud zjistíte jakoukoli závadu nebo poškození, okamžitě přestaňte 

výrobek používat a kontaktujte prodejce nebo výrobce. Poškozený 

výrobek je třeba zajistit, aby se zabránilo rozšiřování poškozené 

oblasti. Nepokoušejte se výrobek opravovat sami. Nevyměňujte 

originální díly výrobku za díly vyrobené svépomocí nebo za díly 

z jiného zdroje, než je doporučeno výrobcem sedačky. Záruka se 

nevztahuje na poškození způsobená každodenním používáním, 

opotřebením prvků potahu nebo zhoršením kvality materiálů 

v důsledku stárnutí. 



CZ 

30 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vydání 1 – 2022 

 
SIMON Sp. z o.o. 
uI. Pojezierska 97B 

91-341 Lodž, POLSKO 


